
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 123/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης 
του έργου: «Αλιευτικό καταφύγιο Δήμου Ορφανού (Β΄φάση)» προϋπολογισμού (με αναθεώρηση και 
Φ.Π.Α. 1.300.000,00 ευρώ).  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου 2015 ημέρα Παρασκευή 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.772/20-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ ( αναπληρωματικό μέλος), 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος  και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 123  : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/514/οικ./11-2-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων» », όπως ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82Α/2012), «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/2012), «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ», που τροποποιούν το Ν.3669/2008. 

3. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Την αριθμ. Δ.Δ.οικ:5320/22.09.2014 (ΦΕΚ Β’ 2728/13.10.2014) απόφαση ¨Μεταβίβαση άσκησης 

αρμοδιοτήτων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ¨ του Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

6. Του Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν κ.λ.π.». 
7. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με αριθμό 819/30-10-2014  

(Πρακτικό 43/2014) (ΑΔΑ: 7ΓΦΠ7ΛΒ-ΦΓ6) για την έγκριση διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού, 
σχετικών τευχών και προκήρυξης για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου του θέματος καθώς 
και την συγκρότηση της Επιτροπής πρόχειρου διαγωνισμού. 

8. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με αριθμό 1010/30-12-2014  
(Πρακτικό 52/2014) (ΑΔΑ: ΩΞΝΠ7ΛΒ-ΚΛΗ) για την έγκριση επανάληψης μειοδοτικού διαγωνισμού του 
έργου. 

9. Το από 30.01.2015 Πρακτικό και το από 11.02.2015 Παράρτημα της Επιτροπής διενέργειας 
Διαγωνισμού (Ε.Δ.). 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία, 
 
 

ΑΔΑ: 7Μ3Γ7ΛΒ-ΧΥΠ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) Την έγκριση του αποτελέσματος του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου «Αλιευτικό καταφύγιο Δήμου Ορφανού  (Β’ φάση)», που έγινε στις 23-01-2015 στην 
Καβάλα και στον οποίο αναδείχθηκαν πρώτες κατά σειρά μειοδοσίας εργοληπτικές επιχειρήσεις: η 
«Ιωάννης Κουκούμας Α.Τ.Ε.» και η «Π. Ζενιώδης – Γ. Πικούνης Α.Ε.» με το ίδιο ποσοστό έκπτωσης 
τριάντα έξι και δεκαπέντε εκατοστά (36,15 %) επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου. 
 
β) Την διενέργεια δημόσιας κλήρωσης, κατόπιν προσκλήσεως των Εργοληπτικών Επιχειρήσεων, που 
υπέβαλαν τις ίδιες προσφορές σύμφωνα με το άρθρο 4.2.α. της διακήρυξης 
 
Κατόπιν ο Πρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, παρουσία των εκπροσώπων των δύο εργοληπτικών 
επιχειρήσεων «Ιωάννη Κουκούμα Α.Τ.Ε.» και η «Π. Ζενιώδη – Γ. Πικούνη Α.Ε.», οι οποίοι παρίσταντο 
μετά από πρόσκληση της Υπηρεσίας,   προέβη σε δημόσια κλήρωση, από την οποία αναδείχθηκε ως 
ανάδοχος του έργου η εργοληπτική επιχείρηση του «Ιωάννης Κουκούμας Α.Τ.Ε.» με ενιαίο ποσοστό 
έκπτωσης τριάντα έξι και δεκαπέντε εκατοστά (36,15 %). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό της δημοπρασίας του έργου: :«Συντήρηση καναλιών-κατασκευή τεχνικών 
στην ΠΕ Ξάνθης έτους 2014», προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και την 
ανάδειξη ως αναδόχου του έργου μετά την κλήρωση την εργοληπτική επιχείρηση «Ιωάννης Κουκούμας 
Α.Τ.Ε.» με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης τριάντα έξι και δεκαπέντε εκατοστά (36,15 %). 
 
        
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  123/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

 ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Μ3Γ7ΛΒ-ΧΥΠ


		2015-03-05T12:28:53+0200
	Athens




